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آب

تجارت

سدهای تهران چقدر آب دارند؟
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: گرچه حجم 
مخازن سد های کشور در مقایسه با سال آبی گذشته افزایش 
داشته اما با شروع سال آبی جدید سد های استان تهران فقط 

۴۹۳ میلیون مترمکعب پر شدند.
  بهزاد پارسا، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: 
بارش های سال آبی گذشته در استان تهران نسبت به 

متوسط درازمدت، ۱۴ درصد کاهش داشته است.
وی تشریح کرد: سال آبی گذشته در شرایطی تمام شد که 
مجموع مخازن سد های پنجگانه استان تهران )لار، لتیان، 
ماملو، امیرکبیر و طالقان( ۴۹۳ میلیون مترمکعب یعنی 

درکل ۲۶ درصد پر شده اند. 

سهم ایران از واردات همسایگان 
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: از 
واردات هزار و ۷۱۹ میلیارددلاری ۱۵ کشور همسایه، سهم 

ایران در سال ۲۰۲۳ حدود ۱/۶درصد بوده است.
روح الله لطیفی افزود: در ۳دهه گذشته، دولت ها بر توجه به 
تجارت خارجی به ویژه توسعه صادرات غیرنفتی به عنوان 
یکی از ضروریات کشور تأکید داشته اند و تلاش هایی هم 
برای توسعه صادرات انجام شده است که همین امر منجر شد 
تا صادرات ۲ یا ۳ میلیارد دلاری اوایل دهه ۷۰ به ۵۴ میلیارد 
دلار در سال ۱۴۰۱ برسد، هر یک از دولت ها هم با رشد تولید 
کیفی و ایجاد زیرساخت های مرتبط با زنجیره های ارزش 
و تولید، مانند کالاهای پرمزیت از فولاد تا پتروشیمی و... 

شرایط را برای ورود به بازارهای مختلف فراهم کردند.

ریزش دنباله دار تورم
نرخ تورم سالانه به ۳۴/۲درصد و تورم نقطه به نقطه به ۳۱/۲درصد رسید

صفحه آرا: شیوا قنبری

سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به افزایش 
49درصدی درآمدهای وصولی سازمان در نیمه اول امسال نسبت به  مدت مشابه سال 
گذشته گفت: در این دوره مجموعا 511هزار و 389میلیارد تومان درآمد وصول کردیم 

که حدود 167هزار میلیارد تومان بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.

بانک مرکزی اعام کرد از اول فروردین تا دوم مهر امسال، معادل 3۲میلیارد و 
7۲9میلیون دلار ارز برای واردات تأمین کرده است. طبق آمار  برای کالاهای اساسی و 
دارو حدود 7میلیارد دلار، کالاهای تجاری و بازرگانی 17میلیارد دلار، خدمات 8۰4میلیون 

دلار و برای واردات در مقابل صادرات بیش از 7میلیارد  دلار تأمین ارز شده است.

49
درصد

32/7
میلیارد دلار

فاصله تورم دهک ها تداوم روند نزولی 
`

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

نوسان قیمت طلای جهانی در قله 
قیمت جهانی طلا در معاملات روز دوشنبه 
)۲۳سپتامبر( با استقبال معامله گران از شتاب کاهش 
نرخ بهره فدرال رزرو و نشانه های مبنی بر کاهش 
 بیشتر آن، در محدوده ۲619دلار برای هر اونس باقی

 ماند.

سهراب سهرابی، مجری طرح گندم 
وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه حدود 
۸۰درصد مطالبات گندمکاران در خرید 
تضمینی گندم پرداخت شده است اعلام 
کرد: امسال با تولید بیش از 1۵میلیون تن 

گندم، جشن خودکفایی خواهیم گرفت.

ممنوعیت صادرات کیوی برای تنظیم 
بازار داخلی و مدیریت کیفیت صادراتی 
این محصول از 1۵تیر تا 1۵مهرماه هر سال 
اعمال می شود، اما امسال براساس نامه 
سازمان توسعه تجارت، صادرات کیوی از 

ابتدای مهرماه مجاز شده است.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر 
گفت: با کاهش دمای هوا، دوره اوج مصرف 
برق را پشت سر گذاشته ایم، اما ناترازی 
برق همچنان ادامه دارد و به ویژه مشترکان 
پرمصرف باید به مصرف بهینه توجه داشته 

باشند.

شکاف 60درصدی مزد و معیشت
علیرضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورای  عالی 
کار می گوید: شکاف مزد و معیشت کارگران 6۰درصد 
و حداقل هزینه معیشت یک خانوار کارگری حدود 
۲۳میلیون تومان است که 1 /11میلیون تومان آن در 

قالب دستمزد پرداخت می شود.

هفته گذشته صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین )ETF( به میزان 
6۵۷۳بیت کوین خرید کردند؛ درحالی که 
ماینرها فقط ۳1۵۰بیت کوین تولید کردند. 
این عدم تعادل قابل توجه عرضه محدود 

بیت کوین را حتی محدودتر می کند.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه 
بازار آسیا، تحت تأثیر نگرانی ها نسبت 
به احتمال تشدید تنش های ژئوپلیتیکی 
در خاورمیانه و متأثرشدن عرضه نفت این 
منطقه، ۰/۸درصد افزایش یافت و به بیش 

از ۷۵دلار در هر بشکه رسید.

در سایه رقابت جهانی در حوزه فناوری 
پیشرفته و هوش مصنوعی شرکت های 
تولیدکننده نیمه هادی های تایوان 
)TSMC( و سامسونگ الکترونیک برای 
ساخت ابرکارخانه های تراشه در حال 

مذاکره با امارات متحده عربی هستند.

شرکت خودروسازی جنرال موتورز آمریکا 
اعلام کرده که قصد دارد 169۵نفر از 
کارکنانش در کارخانه فایرفاکس در ایالت 
کانزاس را اخراج کند. دلیل این اخراج ها 
نیز تصمیم جنرال موتورز برای توقف تولید 

کادیلاکXT4 است.

شرکت خودروسازی مرسدس بنز پیش بینی 
مالی خود را برای سال کاهش داد. این سازنده 
خودروهای لوکس به وخامت سریع تجارت 
خود در چین اشاره کرد که آخرین ضربه به 

بخش صنعتی آلمان است.
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آب موجود در مخزن )میلیون مترمکع

114 سد 
امیرکبیر

260 سد 
طالقان

42 سد 
لار

37 سد 
ماملو

40 سد 
لتیان

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی پالایش 

سوخت
نفت ادعا کرده که کیفیت تولید بنزین 
در ایران »به خواست دولت« کاهش 
یافته؛ البته هنوز وزارت نفت به این اظهارنظر واکنشی 

نشان نداده است. 
ناصر عاشوری در یک گفت وگوی تلویزیونی اظهار 
داشت که به منظور »تولید بنزین بیشتر و تأمین نیازهای 
کشور«، دولت درخواست کرده بنزین یورو۴ و یورو۵ 
کمتری تولید شود. وی اضافه کرد: کیفیت بنزین 
تولیدی در کشور یورو۴ و یورو۵ است؛ اما به علت مصرف 
بالای بنزین، تقاضای دولت این است که ما خیلی روی 

بنزین های یورو۴ و یورو۵ کار نکنیم و تلاش مان این 
باشد که نیاز کشور را تأمین کنیم. پالایشگاه ها با تمام 
ظرفیت و سه شیفت مشغول تولید بنزین هستند و اگر 
مصرف مدیریت شود، نه تنها نیازی به واردات نداریم، 
بلکه می توانیم صادر کننده باشیم. عاشوری ادامه 
داد: طبق صورت های مالی سال۱۴۰۲، دولت حدود 
۱۶۸هزارمیلیارد تومان به پالایشگاه ها بدهی دارد و این 

هم اجرای طرح ها را با مشکل مواجه کرده است. 
وی تأکید کرد: این بدهی بابت تهاتر بین خوراک نفت 
خام و محصولاتی مانند بنزین، گازوئیل و سوخت 
هواپیماست که به دولت تحویل می دهیم. دولت و 

مجلس به رغم خصوصی بودن پالایشگاه ها و لزوم 
پاسخگویی آنها به سهامداران شان، تکالیفی را در بودجه 
می آورند که فشار ها را بر صنعت پالایش نفت افزایش 
می دهد؛ مانند تکالیف حوزه نفتا، لوبکات و وکیوم باتوم. 
به گزارش همشهری، تأیید این ادعا نشان می دهد که 
دولت به وزارت نفت حکم کرده که برای غلبه بر ناترازی 
بنزین دست کم در کوتاه مدت از میزان تولید بنزین 
باکیفیت و استاندارد یورو۴و۵ بکاهد و به جای آن به 
پالایشگاه ها اجازه دهد تا بنزین بیشتری تولید کنند. 
براساس برآوردها میانگین مصرف روزانه بنزین در ایران 

به حدود ۱۲۰میلیون لیتر رسیده است.

کیفیت بنزین ها کم شده است؟

آن طورکه آمار ها نشان می دهد، روند نزولی 
تورم در شهریور ماه هم ادامه یافت؛ به طوری 
که تورم سالانه به ۳4/۲ و تورم نقطه به نقطه 
به ۳1/۲درصد رسید. از ابتدای سال تاکنون 
نرخ تورم سالانه 6/۵درصد کاهش یافته 
است.براساس گزارش مرکز آمار نرخ تورم در 
شهریور امسال به ۳4/۲درصد رسیده است.
این شانزدهمین ماه متوالی است که نرخ تورم 
کشور نزولی شده است؛ یعنی ماه به  ماه کمتر از  
ماه گذشته شده است.درواقع روند کنترل تورم 
که در دولت سیزدهم در حال تحقق بود همچنان 
ادامه دارد و در شهریور14۰۳ که نخستین  ماه 
عملکرد دولت پزشکیان است همان روند ادامه 
دارد.نرخ تورم در اردیبهشت14۰۲به 49/1درصد 
افزایش یافت و از آن پس تا مرداد14۰۳ با روندی 

نزولی به ۳4/۸درصد رسید. 

آن طورکه تازه ترین اطلاعات مرکز آمار ایران 
نشان می دهد، روند نزولی نرخ تورم که از 
ابتدای سال شتاب بیشتری گرفته است در 
شهریور ماه هم ادامه یافته و تورم سالانه با 
۰/۶واحد درصد کاهش به ۳۴/۲درصد رسیده 
است.در همین حال نرخ تورم نقطه به نقطه که 
در فروردین۱۴۰۲ به ۵۵/۵درصد رسیده بود 
در شهریور امسال با ۰/۴درصد کاهش نسبت 
به مرداد ماه امسال به ۳۱/۲درصد رسیده 
است.تورم ماهانه نیز برای نخستین بار از بهمن 
پارسال تاکنون به زیر ۲درصد رسید و طبق 
آمار ها  درحال حاضر در محدوده ۱/۷درصد 

است.این اطلاعات حاکی از آن است که نرخ 
تورم سالانه از ابتدای سال تاکنون ۶/۵درصد 
کاهش یافته و این موضوع امیدواری ها را برای 
تداوم روند نزولی تورم بیشتر کرده است.با این 
حال به نظر می رسد سیاستگذار با توجه به 
تحولات اقتصادی، کار سختی برای رساندن 
تورم به میانگین یک دهه پیش دارد و برای 
نزول تورم به کانال ۲۰درصد باید تغییرات 
معنا داری نه فقط در سیاست های پولی بلکه 
در سیاست های کلان اقتصادی انجام شود 
که مهم ترین شاخصه آن افزایش انضباط مالی 

دولت است.

در شرایطی که نرخ تورم سالانه در شهریور ماه 
۳۴/۲درصد بوده است نرخ تورم دهک دهم 
یعنی ثروتمندان ۳۴/۸درصد و تورم دهک 
اول یعنی افراد کم برخوردار ۳۰/۷درصد بوده 
است؛ این یعنی نرخ تورم ثروتمندان بیشتر 
از میانگین بوده است. طبق این اطلاعات 
فاصله میان نرخ تورم خانوارهای کشور در 
بین دهک های اول تا دهم در این بازه زمانی 
به ۴/۱درصد رسیده است.این اطلاعات 
همچنین نشان می دهد نرخ تورم سالانه 
خوراکی ها برای افراد کم برخوردار در دهک 
اول ۲۳/۸درصد و کالاهای  غیرخوراکی 

۳۷/۵درصد است.در دهک دهم ارقام متفاوت 
است؛ به طوری که نرخ تورم خوراکی ها 
۳۱درصد و تورم غیرخوراکی ها ۳۶/۲درصد 
است.نکته مهم اینکه نرخ تورم کالاهای 
غیرخوراکی برای افراد کم برخوردار بیشتر 
از ثروتمندان است. یعنی در شرایطی که نرخ 
تورم کالاهای غیرخوراکی برای دهک دهم 
۳۶/۲درصد بوده است، برای دهک اول این 

رقم ۳۷/۵درصد است.
به عبارتی دیگر افراد کم برخوردار ارقام 
بیشتری را صرف خدمات و کالاهای 

غیرخوراکی کرده اند.
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